
 

 
 
 

 
 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111  
www.asst-pg23.it - protocollo@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

 Mod. 1221 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PNRR MISSIONE M6C2 1.1.1.2 – COMPLETAMENTO DELL’INTERVENTO 

POSTI LETTO SUPPLEMENTARI DI TERAPIA INTENSIVA DL 34/2020. 

NOMINA DEL NUOVO RUP.      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. ALESSANDRO AMOROSI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

− la Missione 6 – Salute – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) si pone l’obiettivo 

di potenziare il Servizio Sanitario Nazionale per migliorarne l’efficacia nel rispondere ai bisogni 

di cura della popolazione, anche alla luce delle criticità emerse nel corso dell’emergenza     

COVID-19; 

− la Componente 2 – Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale – 

include per la Linea di investimento 1.1 misure finalizzate all’«Ammodernamento del parco 

tecnologico e digitale ospedaliero» che prevede l’intervento di rafforzamento strutturale del SSN, 

contemplante anche l’aumento della dotazione di posti letto di terapia intensiva, secondo quanto 

indicato dall’art. 2 del d.l. 19 maggio 2020 n. 34 recante “Misure urgenti in materia di salute, 

sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”, convertito in legge, con modificazioni, dall’articolo 1, comma 1, 

legge 17 luglio 2020, n. 77; 

− con deliberazione n. 2125 del 19.11.2020 questa ASST ha approvato, tra i finanziamenti assegnati 

con DGR n. XI/3479 del 05.08.2020 “Programma regionale straordinario investimenti in sanità – 

determinazioni conseguenti alla deliberazione di giunta regionale n. XI/3264/2020 e stanziamento 

contributi – modifica degli allegati di cui alla DGR XI/3331/2020”, l’intervento di adeguamento 

tecnologico moduli T.I. da realizzare presso questa ASST, all’uopo nominata “soggetto 

attuatore”, al fine di implementare nuovi posti letto di terapia intensiva; 

mailto:protocollo@asst-pg23.it


− il dr. Enrico Gamba, già direttore della SC Gestione acquisti, è stato nominato responsabile unico 

del procedimento (RUP) dei seguenti affidamenti finanziati dal PNRR: 

Descrizione CUP CIG Deliberazione 

Letti per terapia intensiva e 

Accessori per letti per terapia 

intensiva 

C11B20000810001 8588359A0B n.   158 del 28.01.2021 

Sistemi per intubazione 

difficile 
C11B20000810001 Z282F773556 n.   165 del 28.01.2021 

Elettrocardiografi C11B20000810001 Z9D30D645F n.   546 del 18.03.2021 

Apparecchi per ossigeno 

terapia ad alti flussi 

Apparecchi ossigenoterapia 

C11B20000810001 
ZB1315BF43 

Z823548C16 

n.   860 del 29.04.2021 

n.   345 del 03.03.2022 

Defibrillatori C11B20000810001 87458621A4 n. 1021 del 27.05.2021 

Ecotomografo Edge II C11B20000810001 
Z50339FEBF 

Z5135A8914 

n. 2096 del 12.11.2021 

n.   508 del 29.03.2022 

Defibrillatori e Accessori per 

defibrillatori 
C11B20000810001 ZA3342A477 n.   189 del 02.02.2022 

Ecocardiografo Affiniti CVX C11B20000810001 90148612A3 n.   126 del 27.01.2022 

Elettrocardiografi C11B20000810001 ZE2354888C n.   346 del 03.03.2022 

Ricordato che il citato direttore ha cessato il servizio presso questa ASST in data 31.12.2025; 

Tenuto conto che, per garantire la prosecuzione del sopracitato progetto finanziato con i fondi del 

PNRR, è necessario individuare una figura sostitutiva del suddetto ruolo presso la SC Gestione 

Acquisti, sulla base delle professionalità e delle competenze tecniche del personale presente 

nell’organico della stessa SC e in relazione alle sue attuali funzioni; 

Acquisita la disponibilità del dr. Giovanni Acquaroli, direttore f.f. della suddetta struttura, ad 

assumere il suddetto ruolo a decorrere dal 01.01.2026;  

Dato atto che il dr. Giovanni Acquaroli, direttore f.f. della SC Gestione acquisti, è responsabile del 

procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore sociosanitario; 

 

DELIBERA 

 

1. per le motivazioni di cui in premessa, di nominare con decorrenza dal 01.01.2026, ai sensi e per 

gli effetti del d.lgs. 50/2016, il dr. Giovanni Acquaroli, direttore f.f. della SC Gestione acquisti, 

quale RUP dei seguenti affidamenti finanziati dal PNRR: 

DESCRIZIONE CUP CIG 

Letti per terapia intensiva e Accessori per letti per 

terapia intensiva 
C11B20000810001 8588359A0B 

Sistemi per intubazione difficile C11B20000810001 Z282F773556 

Elettrocardiografi C11B20000810001 Z9D30D645F 

Apparecchi per ossigeno terapia ad alti flussi 

Apparecchi ossigenoterapia 
C11B20000810001 

ZB1315BF43 

Z823548C16 

Defibrillatori C11B20000810001 87458621A4 



Ecotomografo Edge II C11B20000810001 
Z50339FEBF 

Z5135A8914 

Defibrillatori e Accessori per defibrillatori C11B20000810001 ZA3342A477 

Ecocardiografo Affiniti CVX C11B20000810001 90148612A3 

Elettrocardiografi C11B20000810001 ZE2354888C 

2. di dare mandato alla SC Gestione acquisti di inoltrare a tutti gli organi competenti le 

comunicazioni di subentro del dr. Giovanni Acquaroli nel ruolo di RUP degli interventi finanziati 

dal PNRR sopra elencati; 

3. di dare atto che il dr. Giovanni Acquaroli, direttore f.f. della SC Gestione acquisti è responsabile 

del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 

82/2005 e s.m.i.)  



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE  

(proposta n.  35/2026) 

 

 

Oggetto: PNRR MISSIONE M6C2 1.1.1.2 – COMPLETAMENTO DELL’INTERVENTO POSTI 

LETTO SUPPLEMENTARI DI TERAPIA INTENSIVA DL 34/2020. NOMINA DEL NUOVO 

RUP.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede 

☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐ prevede 

☒ non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 09/01/2026 Il Direttore f.f. 

  Dr.  Acquaroli Giovanni 

   
 

 

 

 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.35/2026
ad oggetto:
PNRR MISSIONE M6C2 1.1.1.2 – COMPLETAMENTO DELL’INTERVENTO POSTI LETTO 
SUPPLEMENTARI DI TERAPIA INTENSIVA DL 34/2020. NOMINA DEL NUOVO RUP.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Amorosi Alessandro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


		2026-01-15T11:31:35+0000




